est diverso in nepotu[m] tui Felicis pravitate tua evidenter, quae

est multo nutrita, culpa monstrata est. Pervenit itaque ad nos,

quod supra scriptus Felix Evangelii diaconi cui filiam stupro-  
decepit. Quod si verum est, quanvis gravi est lege poena plectendis, nos tamen aliquatenus legis duriam molientes, huiuscemodi ponendo, præcipimus, ut aut-

quam stupravit, uxori habeat: aut certe si renundante

penitentie, distictus, ac corporaliter castigatus, excommuni-

caturque in monasterium, in quo penitentiam peragat, &

retundatur: ab quo ei nulla sit egrediendi, sine nostra pra-  
ceptione, licentia.

Virum sine uxoris propria voluntate conversum, etiam

si fuit jam confusatus, Gregorius uxori reddi jubebat.

Quapropter Adriano, Panormitanu[m] Notario scribens, ait:

Agathola, latrix praesentium, quefa est, maritum suum

contra voluntatem suam in monasterio Ubici abbatis effec-

conversum. Quod quia ad eiusdem abbatis culpam, & in-

vidiam non est dubium pertinere, experientia tua præ-

cipimus, ut diligenter inquisitione dicuntur, ne forte cum

ejus voluntate conversus sit, vel ipsa se mutare promiserit:

& si hoc repperit, & illum in monasterio permanere pro-

videat, & hanc, sicut promisit, mutare compellat. Si ve-

ro nihil horum est, nec quondam fornications crimen,

proper quo viro iter uxori relinquere, predicit, & mu-

litem commissis cognoveris, ne illius conversio uxoris

relata in scilicet fieri possit perditionis occasio, volumine

ut maritum suum illi, etiam si jam confusatus est, reddere

debas omnium excusatione certe: quia & si mundana lex

præcipit, conversionis gratia, ut soliter invito, solvi posse

fe conjugum, divina lex fieri non permittit. Nam, ex-

cepta fornicationis causa, virum uxori relinquere nulla

ratione concedit: quia postquam copulatione conjugij vi-

ri atque mulieris unum corpus efficitur, non potest ex parte converti, & ex parte in scilicet remanere.

XII.

Reg. lib. 21.

ep. 42.

Grat. 27. q.

2. c. 21.

Judeorum perfidiam rationibus magis, quam violentis

excuteo Gregorius decerbat. Quapropter Virgilio, &

Theodoro episcopis Gallarum, post aliquam scribens, ait:

Plurimi Iudei religiosi viri in hac provincia commi-

XIII.

Reg. I. 1. ep.

45.

tentes, ac subinde in Massiliæ partibus pro diversis nego-

tis ambulantes, ad nostram perdulere noritiam, multos cō-

siderunt in illis partibus Iudeorum vi magis ad fontem

baptismatis, quam predicatione perductos. Nam intentum

quidem huiuscemodi, & laude dignum censeo, & de Do-